



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2022 -SECULT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS MANUAIS, PARA REALIZAÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, EM COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES NATALINAS, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

LICITANTES VENCEDORES:

• **MAVI DISTRIBUIDORA LTDA.**

ENDEREÇO: RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817, BOA FÉ, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ.

CNPJ: 18.027.677/0001-89.

=====

• **CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA.**

ENDEREÇO: RODOVIA BR-116, 489-A, CIDADE DOS FUNCIONARIOS, FORTALEZA, CEARÁ.

CNPJ: 14.248.351/0001-20.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Alto Santo, após o exame do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação as empresas na forma abaixo:

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA.

ENDEREÇO: RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817, BOA FÉ, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ.

CNPJ: 18.027.677/0001-89.

VENCEDOR DO LOTE I

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	MANGUEIRA FITA LED AMARELO, 220V.	METRO	322	G-LIGHT	15,58	5.016,76
02.	MANGUEIRA FITA LED VERMELHO, 220V.	METRO	275	G-LIGHT	15,09	4.149,75
03.	MANGUEIRA FITA LED VERDE, 220V.	METRO	230	G-LIGHT	15,41	3.544,30
04.	MANGUEIRA FITA LED VERDE, 220V	METRO	40	G-LIGHT	15,09	603,60
05.	CASCATA DE LED - LÂMPADAS CASCATA 100 LEDS 3 METROS COR AMARELO - FIXO 220V.	UND	20	XIN LONG	49,38	987,60
06.	PISCA DE LED COM 50 LÂMPADAS LED VERMELHO. PISCA PISCA COM 50 BOLINHAS LED LUZ VERMELHO. - FIXO 220V.	UND	93	HAI BRASIL	25,97	2.415,21
07.	PISCA DE LED COM 50 LÂMPADAS LED VERDE. PISCA PISCA COM 50 BOLINHAS LED LUZ VERDE. - FIXO 220V.	UND	210	HAI BRASIL	45,11	9.473,10
08.	PISCA DE LED COM 50 LÂMPADAS LED AMARELO. PISCA PISCA COM 50 BOLINHAS LED LUZ AMARELO. FIXO 220V.	UND	285	HAI BRASIL	45,11	12.856,35
09.	CONECTORES FONTE PARA MANGUEIRA FITA LED FIXO.	UND	100	G-LIGHT	1,89	189,00
10.	ABRAÇADEIRAS NYLON 15CM COR BRANCA 2,5 X150MM, 15CM. PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	20	FOXLUX	28,09	561,80
11.	ABRAÇADEIRAS NYLON 30CM COR BRANCA 30CM X 3,6MM. PACOTE COM 100 UNIDADE	UND	10	FOXLUX	33,98	339,80
12.	FIO CABO FLEXÍVEL 2.5MM 750V ROLO COM 100 METROS NA COR BRANCA.	METRO	800	MEGATRON	3,98	3.184,00
13.	LÂMPADAS STROBOS FLASH	UND	06	G-LIGHT	27,80	166,80
14.	LÂMPADAS LED BULBO 1W MINI (AMARELO)	UND	75	LUZ SOLLAR	8,52	639,00



15.	LÂMPADAS LED BULBO 1W MINI (VERDE)	UND	117	LUZ SOLLAR	8,52	996,84
16.	LÂMPADAS LED BULBO 1W MINI (AZUL)	UND	75	LUZ SOLLAR	8,52	639,00
17.	LÂMPADAS LED BULBO 1W MINI (VERMELHA)	UND	93	LUZ SOLLAR	8,52	792,36
18.	BOCAL E27 COM RABICHO	UND	400	ROMAZI	4,66	1.864,00
19.	INTERRUPTOR MEIO FIO	UND	20	ILUMI	9,83	196,60
20.	CASCATA BASTÃO NEVE FALSA CHUVA METEORO 8 TUBOS BIVOLT TOP.	UND	39	G-LIGHT	90,35	3.523,65
21.	REFLETOR LED 100W RGB PROVA D'AGUA	UND	10	LUZ SOLLAR	298,93	2.989,30
VALOR GLOBAL						55.128,82

VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 55.128,82 (CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

CNPJ - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA.

ENDEREÇO: RODOVIA BR-116, 489-A, CIDADE DOS FUNCIONARIOS, FORTALEZA, CEARÁ.

CNPJ: 14.248.351/0001-20.

VENCEDOR DO LOTE II

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	FERRO VERGALHÃO 4/2 6M	VARA	30	HIPERFERRO	16,64	499,20
02.	FOLHA DE COMPENSADO 12M	FOLHA	06	MADITAIP	31,40	188,40
03.	TINTA AMARELA OURO ESMALTE SINTÉTICO METÁLICO	LITRO	15	FOXTEX	64,41	966,15
04.	KIT FERRAMENTAS 8 PEÇAS COM MALETA CHAVE MARTELO ALICATE (1 MARTELO 23MM,1 ALICATE,1 CHAVE, PHILIPS,1 CHAVE TESTE, DIGITAL ATÉ 240 V, 1 CHAVE DE FENDA,1 TRENA 2 METROS E 1 ESTILETE.	UND	01	LITH	88,85	88,85
05.	LUVAS TRICOTADA PRETA	UND	10	VOLK	22,18	221,80
06.	FITA ISOLANTE 20M	UND	40	MELFI	8,34	333,60
VALOR GLOBAL						2.298,00

VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 2.298,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2022-SECULT**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

ALTO SANTO - CE, 17 de Novembro de 2022.

Kleison Wilton Rodrigues Pereira
Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Alto Santo, , no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2022-SECULT**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS MANUAIS, PARA REALIZAÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, EM COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES NATALINAS, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO**, veem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos Contratos das Empresas Adjudicadas, constante no termo de adjudicação, datado de 17 de Novembro de 2022.

ALTO SANTO - CE, 17 de Novembro de 2022.



Leudênia Maria Oliveira dos Reis
Secretária de Cultura e Turismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO